
Муниципальное казенное дошкольное общеобразовательное учреждение

«Детский сад с. Кукелево"

ПРИКАЗ

От 27.01.2023 г. №30

"О назначении лица, ответственного за 
антитеррористическую безопасность".

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006г. № 35-ФЗ "О 
противодействии терроризму ", Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006г. 
№116 "О мерах по противодействию терроризму", распоряжения Правительства 
Российской Федерации от 23.02.2006 №411-рс, в целях обеспечения
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и 
работников.
Приказываю:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность в МКБДОУ д/с 
с. Кукелево, заведующего Салафонову Анну Александровну, воспитателя 
Беленцову Д. Н. Кавуровскую А.С., Жаспекову Т.И.

1.1. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за
антитеррористическую безопасность (приложение №1). ■»

1.2. Утвердить план мероприятий в МКДОУ с. Кукелево по противодействию терроризму 
и предупреждению террористических актов в 2023 -  2024 году (приложение №2).
1.3. Утвердить инструкцию о действиях должностного лица при угрозе совершения или 
совершении террористического акта на территории МКДОУ с.Кукелево (приложение №3).
1.4. Утвердить памятку о правилах поведения воспитанника в местах массового 
пребывания людей при угрозе совершения террористического акта (приложение №4). 
Заведующему:
2.1. Провести со всеми категориями сотрудников инструктивное занятие о порядке 
действий при угрозе совершения террористического акта, выявлении экстримистических 
материалов.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующая

С приказом ознакомлены:
Д.Н. Беленцова 
А.С. Кавуровская 
Т.И. Жаспекова

9

\


